experiência e uma excelente conceituação no mercado, para prestação de 
serviços nesta prefeitura de Teixeira, com base nos elementos constantes da 
Exposição de Motivos nº. 001/2013 a qual sugere a contratação do seguinte 
profissional: 

- JANUSA CRISTINA GOMES SOTERO, com o valor mensal de R$ 9.300,00 
(Nove mil e trezentos reais), perfazendo um valor global de R$ 111.600,00 
(cento e onze mil e seiscentos reais) por um período de doze meses; 

Publique-se e cumpra-se; 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

INEXIGIBILIDADE 6/001/2013 
Nº. CONTRATO 0001/2013 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA

[...]

CONTRATAÇÃO SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM 
CONTABILIDADE PÚBLICA, QUE ESTE PROFISSIONALATUE 
PROFISSIONALMENTE NA ÁREA DE CONTABILIDADE PÚBLICA E CONTE COM 
UMA VASTA EXPERIÊNCIA E UMA EXCELENTE CONCEITUAÇÃO NO MERCADO, 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NESTA PREFEITURA DE TEIXEIRA 
Valor: R$ 111.600,00 (Cento e onze Mil e Seiscentos Reais) 
Data do Contrato: 4 de Janeiro de 2013 
Vigência: 31/12/2013 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº001/2013 

TEIXEIRA-PB, 6 de Janeiro de 2013 . 

O Prefeito Constitucional do Município de TEIXEIRA-PB, Estado da Paraíba, no

[...]

AUTOMOTORES, EM CARÁTER DE EMERGÊNCIA, PARA A TENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MANTIDAS POR ESTA PREFEITURA, com 
base nos elementos constantes da Exposição de Motivos nº. 6/0001/2013, a 
qual sugere a contratação da seguinte empresa: 
- KMCLOCADORA LTDA  com o valor global de R$ 123.600,00 (Cento e vinte 
e três  Mil e Seiscentos Reais), por um período de 90 dias. 

Publique-se e cumpra-se; 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2013 
Nº. CONTRATO 0002/2013 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 
Contratado: KMC LOCADORA LTDA 
Objeto: LOCAÇÃO DE VEICULOS AUTOMOTORES, EM CARÁTER DE 
EMERGÊNCIA, PARA A TENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
MANTIDAS POR ESTA PREFEITURA 
Valor: R$ 123.600,00 (Cento e Vinte e três Mil e Seiscentos Reais) 
Data do Contrato: 6 de Janeiro de 2013 
Vigência: 90 dias 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2013 
Nº. CONTRATO 0004/2013 

Contratante:

[...]

Contratado: FRANCISCO DAS CHAGAS CORDEIRO DE LIMA 
Objeto: LOCAÇÃO DE DOIS (02) VEICULOS, TIPO CAÇAMBA BASCULANTE, 
PARA PRESTAR SERVIÇOS EMERGENCIAIS DE LIMPEZA URBANA NAS VIAS 
PUBLICAS, ENTULHOS E LIMPEZA DE TERRENOS BALDIOS, DESTA CIDADE 
Valor: R$ 18.000,00 (Dezoito Mil Reais) 
Data do Contrato: 07 de Janeiro de 2013 
Vigência: 60 dias 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº004/2013 

TEIXEIRA-PB, 07 de Janeiro de 2013 . 

O Prefeito Constitucional do Município de TEIXEIRA-PB, Estado da Paraíba, no